
Församlingsblad för Romaklosters pastorat  Nr 2. 2021

17 februari – 15 juni

På grund av Covid-19 
kan vissa programpunkter 
ändras. I planeringen för den 
verksamhet som finns med i 
kyrkbladet har vi förhållit oss 
till de riktlinjer som gäller i  
skrivande stund (vecka 5). 

Läs därför senaste infor-
mationen om programmet i 
prediko turerna i fredagens 
tidning eller på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/
romakloster
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Nu är tiden nära då dikesrenen lyser blå av 
sippor. När dagarna blir längre och ljuset 

dröjer sig kvar. När vi kan ta fikat ute och 
känna hur solen värmer. Efter vintern är våren 
alltid efterlängtad men i år mer än någonsin. 
Vi har genomlevt en lång tid fylld med läng-
tan eller ”längtor”. Längtor efter närhet, efter 
att få krama barnbarn, vänner och äldre för-
äldrar. Längtor efter gemenskap, efter fest 
och  kulturevenemang som konserter. Längtor 
efter gudstjänster med brusande orgelspel 
och berörande körsång.

Nu kommer våren med ljuset, värmen och 
färgerna. Den kommer med sitt trotsiga hopp 
och möter våra längtor. Hoppet berättar att vi 
ska klara detta och vi ska tillsammans gå vida-
re. Visst är vi tilltufsade av allt vi gått  igenom. 
Kanske också klokare av att vi fått tiden för 
reflektion över livet och dess innehåll.

Det har varit en tid då vi också möts av 
olika restriktioner, lättnader, skärpningar. Lite 
fram och tillbaka. I dagarna före tryckning av 
detta kyrkblad kom besked från regeringen 
om att fritidsverksamheter för barn och unga 

Längtor
födda -05 och senare får och bör startas upp 
igen. Det beslutet bottnar i hänsyn till barns 
och ungas psykiska hälsa. Det betyder att vi 
nu kan få starta upp en del av kyrkans verk-
samhet för barn och unga. (Läs mer om detta 
på församlingssidorna.)

I det här numret av Kyrkbladet lyfter vi be-
tydelsen av samtalet, det vardagliga spontana 
och det enskilda med präst, diakon eller tera-
peut. Vad viktigt det är att vi öppnar oss för 
varandra. Att vi lättar bördan för någon annan 
genom att lyssna och lättar bördan vi själva 
bär genom att säga hur vi har det. Låt oss be-
rätta för varandra om vilka längtor vi går och 
bär på. Kanske fungerar det så att min längtan 
kan möta din och då blir livet lite ljusare.

Med önskan om Guds 
välsignelse i vårens tid
Kh Pernilla Cramnell
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andrumandrum

Livet är så skört och så fyllt av längtan

Vad håller livet samman, vad stillar  
hungern?

När vi firar nattvard i kyrkan säger vi: vi är ett 
enda bröd och en enda mänsklighet.
Vi delar samma jord och samma himmel, 
regnet faller över onda som goda, fattiga 
som rika. 
Vi hungrar och törstar, vi sörjer och längtar,  
vi gläds och älskar.

Vi är som små, små korn vuxna tillsammans, 
malda, beredda och knådade tillsammans 
till ett enda bröd, en enda kropp, en enda 
mänsklighet.

Därför gör det så ont – när någon dör ifrån 
oss, när vi inte förmår möta tiggarens blick, 
när vi ser hur flugorna kryper över magra 
barns ansikten.
Vi vet – det kunde ha varit jag. Född i en  
annan familj, på en annan plats.
Det kunde vara jag!

Så här står vi: medmänniskor med hela  
famnen full av ansvar, 
att hålla kroppen samman, att dela livet, att 
dela brödet med varandra.
Några har för mycket, många har för lite. 
Rättvisa kan vi bara skapa själva. 
Att vara människa är att dela: 
glädjen och sorgen, vanmakten och hoppet, 
vinet och brödet.

Jesus sa: Jag är Livets bröd. Den som kommer 
till mig skall aldrig hungra och den som tror 
på mig skall aldrig någonsin törsta.  
(Johannesevangeliet kap 6)

Det bröd som kommer från himlen är ett 
bröd av ljus som kan fylla längtans tomrum. 
Pressen, stressen, oron bara ökar själens 
hunger. 
Alkohol, hetsätning, piller, shopping dämpar 
smärtan, men minskar inte hungern.
Likgiltighetens mur förtvinar livet.

Men det finns en Gud som vill oss väl.

Påskens budskap berättar att Jesus Kristus 
går genom död till liv för att visa att det till 
synes omöjliga kan bli möjligt och trasigt kan 
bli helt.
Han uppstår för att vi ska bli fria. 
Var och en och tillsammans.

Öppna ditt hjärta för Guds kärlek. 
Låt den svämma över, omsluta dig, bära dig, 
mätta din hunger och stilla din törst.
Den räcker och blir över.
Dela med dig så växer den. En enda kärlek  
– en enda mänsklighet.
Under fastetiden får vi reflektera över detta 
för att sedan ur djupet av vårt hjärta säga 
Glad Påsk!!

Mari Jansson, präst i Östergarn
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Vinnande Vetande 
Musik har alltid haft en framträdande roll i den bibliska historien och i det här numrets kryss 

gäller det att hitta rätt musikinstrument. Som vanligt har du chansen att vinna ett presentkort 
värt 150 kronor. Ta fram en bibel eller gå ut på nätet och hitta bibelställena och gör ett försök. 

Du behöver använda den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. 
På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. Lycka till!

1. Ett av de instrument som ljöd när man skulle 
falla ner och tillbe kung Nebukadnessar.  
Daniel 3: 8–12.

2. David uppmanar detta instrument att vakna. 
Psaltaren 57:9.

3. Etthundratjugo präster spelade på sådana 
instrument. 2 Krönikeboken 5:12–13.

4. Mirjams instrument. 2 Moseboken 15:20–21.
5. I psalm 150 i Psaltaren räknas många 

 instrument upp. Skriv ett av dem här. 
6. Ytterligare ett av de instrument som ljöd när 

kungen skulle tillbes. Daniel 3:8–12.
7. Herdarna spelade på sådana.  

Domarboken 5:16.
8. Vilket instrument blåste prästerna i när  

Jerikos murar föll? Josua kapitel 6.
9. Prisa Gud med klingande och jublande  

sådana. Psaltaren 150.

Ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby väntar den som sänder in rätt 
svar och dras som vinnare. Skicka in nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna). 

Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 15 maj 2021. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
I det senaste numrets kryss var JERUSALEM nyckelordet. Det visste Ann-Marie Richardsson 

i Kräklingbo som kommer att få sitt presentkort på posten. 
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I kyrkan finns 
två dopfuntar. 
Den äldre är från 
1100-talet och 
tillverkades av 
stenmästaren 
Hegwaldr som 
även  huggit 
många av 
grannsocknarnas 
dopfuntar. 
Den yngre från 
1700-talet är 
huggen i sand-
sten och vackert 
målad.

Vid mitten av 1800-talet 
förstorades kyrkans 

fönster. 1852 revs absiden 
och sakristian byggdes. 

Absidens stenar finns beva-
rade i murtrappan till vinden.

Under första hälften  
av 1100-talet 

byggdes koret med 
en absid (en liten 
rund utbyggnad). 

Under andra 
hälften av 1100-talet 

byggdes långhuset. 

Viklau kyrka

Foto: Danne Pe Pettersson och Bo-Göran Kristoffersson/Gotlands kyrkoinventering, Helena Duveborg. 

V iklau kyrka är kanske mest förknippad med Viklau-
madonnan som anses vara en av Europas bäst be-

varade träskulpturer från 1100-talet. Madonnan är sku-
ren i lindträ och har nästan all sin ursprungliga färg kvar. 

Den Madonna som finns i kyrkan idag är en kopia 
av gips. En kopia finns också på Gotlands Museum. 
Originalet finns på Historiska museet i Stockholm dit 
den såldes 1928 för 5 000 kr. Detta skapade på sin tid 
debatt om statens insamlande av historiska föremål. 

Konsthistorikern Johnny Roosval menar att Madonnan liksom kruci-
fixet kan ha  tillverkats i Frankrike och att hon fördes till Gotland av 
munkarna vid Roma kloster. En annan teori är att hon tillverkats vid en 
verkstad här på ön med influenser från Frankrike. Ursprungligen hade 
hon Jesusbarnet i sin famn och var placerad i triumfbågen. 

Före reformationen år 1517, då Sverige var katolskt, var det vanligt 
med tillbedjan av Gud via helgonen. I Viklau kyrka fanns det därför, 
som i många andra kyrkor, ett flertal medeltida helgonskulpturer. 
Enligt sägnen eldades dessa upp då man på 1860-talet skulle tjärstryka 
tornet och behövde bränsle för att värma tjäran. Turligt nog var inte 
madonnan en av dessa. 

2017 fann man en liten relikgömma i madonnans krona bestående 
av en benbit inlindad i ett linnetyg. 

Cirka 1250 byggdes tornet. 

Altartav-
lan är från 
1730-talet. 
På 1850-ta-
let hängdes 
den undan 
i sakristian 
och ersat-
tes av en 

väggmålning, föreställande ett 
gult kors med krans och svep-
ningsduk.  Efter 80 år i sakristian 
hängdes den åter upp på sin ur-
sprungliga plats. Det gula korset 
skymtas bakom.
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Om vikten av samtal

Det viktigaste samtalet är då vi lyssnar till 
varandra. Våga själv vara en medmän-

niska som lyssnar till andra utan att främst 
prata om dig själv. Var inte heller den som 
 behåller allt för dig själv för att du tror att 
ingen förstår dig. Det finns mycket hjälp att 
få bara vi vågar öppna oss för varandra!

Enskilt samtal med präst eller diakon
Utöver samtalet som sker i vardagen mellan 
varandra så finns också det enskilda samtalet. 
Ibland behöver vi få hjälp av dem som är utbil-
dade att lyssna för att se mönster och sam-
manhang som vi inte alltid själva kan upptäcka.

Du är alltid välkommen att boka ett enskilt 
samtal med präst eller diakon. Vid ett sådant 
samtal har prästen och diakonen tystnads-
plikt. För prästen gäller absolut tystnadsplikt 

som innebär att det är straffbart om prästen 
skulle yppa information från ett enskilt samtal. 
För en del människor behövs den absoluta 
tystnadsplikten. Den kan ge den trygghet som 
behövs för att börja ta tag i saker i sitt eget liv.

Att bli förlåten – Fri
Alla har vi nog upplevt befrielse i att någon 
säger ”jag förlåter dig”. Allt rinner av, vi kän-
ner oss lättade och befriade. I kyrkan har vi 
Bikt. Det är en möjlighet att få sätta ord på 
saker som vi ångrar och behöver få hjälp med 
att lämna. I bikten lämnar vi över allt det som 
tynger oss och prästen förmedlar Guds förlå-
telse; ”Du är förlåten, du är fri!” I bikten finns 
en källa av liv. Dit får vi komma och dricka!

Rune Olofsson

Hur mår du? Den frågan får vi nu och då. Ibland har vi svårt att svara upprik-
tigt. Ibland känns det som att den som frågar inte har tid att lyssna. Vi har alla 
mer eller mindre behov av att samtala med varandra. Vi behöver få sätta ord 
på känslor, tankar och upplevelser och vi behöver lyssna till varandra. För att 
belysa hur viktigt det är med samtalet har vi bjudit in två personer som använ-
der samtalet som verktyg i sitt arbete och i livet. Det är Karin Degerfeldt, 
tidigare psykoterapeut vid Sankt Lukas mottagning på Gotland och Bimbi 
Ollberg, stiftsadjunkt och samordnare för telefonsjälavården i Visby stift. 

Behöver du någon att prata med?
Enskilt samtal med en präst eller en diakon Bokas med en församlingspräst eller 
pastoratets diakon. Se kontaktuppgifter på sista sidan i detta blad.
Jourhavande präst Telefon 112. Alla dagar året om, kl. 21–06.
Chatt: https://www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast/chatta. Alla dagar kl. 20–24.
Kyrkans SOS Telefon 0771-800 650. Vardagar kl. 13–21 och lör–sön kl. 16–21. 
Kyrkans SOS, brevlåda www.sos.svenskakyrkan.se. Här kan du skriva dina tankar och 
funderingar. Svenska kyrkans volontärer svarar inom 72 timmar.
St Lukas mottagning i Visby Telefon 0498-219 218. E-post gotland@sanktlukas.se
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Det terapeutiska samtalet

För många människor är det betydelsefullt 
att prata med någon som har samtalet 

som yrke och att tystnadsplikt råder. Det kan 
också kännas bra att inte belasta närstående. 
Har man öppnat sej för någon kan det bli mer 
naturligt att prata med andra sedan. En del be-
skriver också att man pratat med vänner och 
närstående men att det inte har varit tillräckligt. 

I den psykoterapeutiska kontakten finns en 
ram. Den utgörs av tiden, samtalet och rum-
met, samt att man tillsammans gör en över-
enskommelse om vad kontakten ska innehålla. 
Det kan till exempel vara att bearbeta trau-
man, kris, relationssvårigheter, ångest, oro, det 
kan också handla om rådfrågning. Strukturen 
är till för att skapa trygghet i situationen. Kon-
takten kan vara allt från ett samtalstillfälle till 
flera, ibland under en längre tidsperiod.

Vi är två personer som ska sätta fokus 
på den enas svårigheter. Det viktiga är att 
försöka skapa en relation som kan vara både 
lekfull och djupt allvarlig. 

Jag försöker ”ställa in ” radarn till den per-
son som sökt hjälp och på så sätt hitta vad 
den personen kan vara mest behjälpt av. 

En person jag träffat uttryckte att det var 
viktigt att träffa någon som kunde ”djup-
lyssna”. Det tycker jag är en fin beskrivning 
av ”lyssnandets konst”. Jag tolkar det som att 
som terapeut vara närvarande och koncen-
trerad och inte vika undan för det svåra. 

Att sätta ord på tankar och känslor och 
få hjälp att se samband i sin livsberättelse 
är mycket värdefullt, samt att lyssna till sin 
”egna inre röst”.

Ibland är man som terapeut ett vittne för 
mycket svåra händelser. Jag har fått vara 
med om vid flertal tillfällen att det mest 
mörka och hopplösa kan vändas. 

Det är en utmaning att försöka hitta vägar 
för samtal i den tid som råder, då den psy-
kiska ohälsan ökar, men det föder också en 
kreativitet. Samtal behövs i olika situationer 
och på olika sätt.

Karin Degerfeldt

”Att sätta ord på tankar och känslor och 
få hjälp att se samband i sin livsberättelse 

är mycket värdefullt, samt att lyssna 
till sin ’egna inre röst’”

Illustration: Karin Degerfeldt.
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Samtalet som en tröst i natten

Ett tänt ljus, en uppslagen bibel, en kopp 
kaffe eller te, en telefon (och en dator) 

och en vilja att finnas till tjänst i natten. 
En själavårdsuppgift som är en vardag för 
många av våra präster. 

Sedan 1956 har jourhavande präst fun-
nits som en samtalspart under nattens 
timmar. Från en blygsam start har tjänsten 
idag utvecklats till en stor och viktig funk-
tion som nås via larmnumret 112 mellan 
klockan 21–06 alla dagar på året.

Som mest sitter tolv präster i Svenska 
kyrkan samtidigt någonstans i landet och 
stöttar människor i nöd, ångest, oro, rädsla 
och livsbekymmer. Att anonymt få samtala 
med en präst med tystnadsplikt är en unik 
möjlighet.

2020 kommer att vara det första året när 
över 100 000 samtal besvarats av jour-
havande präst. Ungefär 30 procent av sam-
talen handlar om liv och död, 30 procent 
om existentiell oro och 30 procent är från 
människor som behöver någon att prata 
med en stund i natten. De sista 10 procen-
ten kan handla om en teologisk fråga, om 
ekonomiskt stöd inför jul, om en frustration 
över världsläget och mycket mer.

För sex år sedan startade dessutom möj-
ligheten att chatta med  jourhavande präst. 
Under några få år har antalet chattar ökat 

lavinartat och fem präster samtalar med i 
snitt 60 unga människor varje kväll. Chat-
ten är nämligen ett forum för dem som är 
under 30, medan telefontjänsten främst når 
åldersgrupperna 30 till 65. 

Samtidigt gavs också möjligheten att via 
Svenska kyrkans hemsida skriva ett brev 
till jourhavande präst (som svarar inom 
24 timmar). Knappt 2 000 brev besvaras 
varje år.

Under pandemins år 2020 har tjänsterna 
dessutom utökats med längre öppethål-
lande och vid allhelgonahelgen, jul- och 
nyårshelgerna var tjänsterna igång dygnet 
runt.

I Visby stift är vi 13 präster som på 
något sätt är med i den här uppgiften. Ett 
fantastiskt sätt att få vara i tjänst för våra 
medmänniskor som har det tufft på olika 
sätt, vare sig de befinner sig i Buttle, Hap-
aranda eller Ystad. En tjänst väl värd att 
berätta om och be för, väl värd att pröva 
när livet är mörkt, en tjänst som visar att 
kyrkan är i funktion!

Bimbi Ollberg 

”Att anonymt få samtala med en 
präst med tystnadsplikt är en unik 

möjlighet”
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En utmaning till alla i Romaklosters pastorat: 

Häng med på kyrkcykling!

Renovering av Endre kyrka
Under hösten har Endre kyrka genomgått en 
inre och yttre renovering. Bland annat har 
kyrkans vackra spåntak lagts om med nya 
spån och sockelns vittrade cementputs 
huggits bort och ersatts med ny kalkputs. 

Jag avser att cykla till alla våra 23 kyrkor i pastoratet 
med start torsdagen den 13 maj kl. 13.00 från nya pastors-
expeditionen i Roma (vid Träffpunkt Roma) enligt nedanstå-
ende rutt. Rundan är cirka 17 mil och jag tror att jag behöver 
torsdagen, fredagen och en del av lördagen till detta. 

Är någon därute road av att cykla med en del av färden 
är det bara att ni dyker upp vid någon av kyrkorna. 
Medtag i så fall egen förtäring. Under färden kan jag nås 
via telefon 0709-63 09 20 // Marek Jönsson.

Torsdag 13 maj 
Start: Pastors expeditionen 
i Roma (vid Träffpunkt 
Roma) kl. 13. Därefter  
cyklar jag följande rutt:
- Björke
- Roma
- Akebäck
- Follingbo med  

kaffepaus ca kl. 15.15. 
- Barlingbo
- Endre
- Hejdeby
- Ekeby
- Bara ödekyrka. Korv-

grillning på Baraberget  
ca kl. 19. Övernattnng.

Fredag 14 maj 
- Avfärd mot Hörsne kl. 7.
- Dalhem 
- Ganthem 
- Anga med kaffepaus i 

Anga prästänge ca kl. 10.
- Kräklingbo
- Östergarn
- Gammelgarn 
- Ala med kaffepaus  

ca 14.30.
- Buttle 
- Guldrupe
- Vänge
-  Sjonhem
- Viklau.  

Övernattning i Tjaukle.

Lördag 15 maj 
- Avfärd mot Halla kl. 8.
- Roma kloster. 

Picnic-lunch och  
friluftsgudstjänst på 
Roma Kungsgård 

 kl. 14. 

Mål: Pastorsexpeditionen 
i Roma (Träffpunkt 
Roma). 

Det är ju svårt att 
beräkna tider men jag 
hoppas på ca 15 km/tim, 
lite stoppar och småprat 
kan det bli. Ungefär som 
ovan.
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Vid alltför dåligt ställs cyklingen in.
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Dalhems barnverksamhet
– från Söndagsskola till Miniorer
Dalhems församling har sedan länge haft en mycket aktiv barnverk-
samhet. Det började med Söndagsskolan redan vid mitten av 1800-
talet och har fortsatt ända tills dagens Miniorer.

Söndagsskolan i Dalhem var aktiv till 
slutet av 1970-talet, då den ersattes 

av Barntimmarna under ledning av Helny 
Berglund. Så småningom fick hon hjälp av 
Gunilla Sjöberg som var kvar i försam-
lingen ända tills det blev Romaklosters 
pastorat. 

Vid mitten av 1990-talet tog Gullevi 
Dahlby över efter Helny. Gullevi startade 
Musiklekis för de yngre och Miniorer för 
skolbarnen. Barntimmarna var för fyra- 
och femåringarna. Under några år fanns 
det även Scouter.

Barnkullarna går upp och ner i vågor. 
Vissa år kan det vara svårt att få ihop en 
grupp, andra år får vi ha väntelista. När 
jag tog över efter Gullevi 2004, fanns 

det Musiklekis, Barntimmar och en liten 
Minior grupp för årskurs 1 till 3. 

Musiklekis finns fortfarande kvar men 
Barntimmarna upphörde i och med försko-
lereformen som bidrog till att de flesta 
barn började på ”dagis”. 

Utflykt med Barntimmarna till bildstenen i 
Vallstena. 1989.

Fo
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Just nu har vi tre grupper i Dal-
hem med sammanlagt 32 barn. 
Det är en grupp för åk 1, en för 
åk 2 och en för åk 3. Detta har 
bidragit till att Dalhem fått fort-
sätta sin verksamhet när övriga 
kyrkliga grupper på Gotland ställt 
in på grund av pandemin. 

Jag tror att dagens barn är en lite kräsnare publik än vad de 
första söndagsskolebarnen i Dalhem var. Det får inte vara 
tråkigt men samtidigt har barnen ett behov av lugn och ro. 
Det gäller att ha ett varierat program, allt passar inte alla. 
Vissa barn älskar att sjunga, andra gillar pyssel, en del vill bara 
klättra i träd. Samtidigt vill man ge dem en meningsfull tid 
med djup och eftertanke. 

En av de svåraste, men samtidigt en av de viktigaste sa-
kerna vi gör, som jag ser det, är att prata om livet och döden. 
Oftast sker det rätt naturligt när vi är på kyrkogården och tar 
hand om församlingens gamla barngravar höst och vår. 

En av de roligaste aktiviteterna är när vi åker på utflykt när 
vårsolen börjat värma ordentligt. Barnen blir som kalvar på 
grönbete, om man får säga så. Det är sån energi och livslust 
så det smittar och sitter kvar i en ända fram till höststart!

Text och foto: Olle Jonsson, församlingsassistent i Dalhems församling.

SÅ HÄR TYCKER 
BARNEN OM 
MINIORERNA

Bra saker
▪ Se på film och äta  
 popcorn. 
▪ Pyssla, baka, spela spel, 
 ljusstund, leka, va ute.
▪ Att man får fika.
▪ När vi bakar och leker 
 lekar.
▪ Lego. 
▪ Fri lek. 
▪ Att vara ute. 
▪ Att alla har roligt. 
▪ Att man får mycket  
 motion. 
▪ Mellis och kompisar. 
▪ Vänner, kyrkan, ute,  
 pyssel, leka, Olle,  
 Malin, baka, rita, mellis,  
 film, sjunga.

Dåliga saker
▪ Sitta still.
▪ Det är tråkigt att prata  
 om Jesus. 
▪ Att pyssla ibland. 
▪ När det är för högt ljud. 
▪ När någon är elak. 
▪ Det är tråkigt ibland  
 när ingen lyssnar. 
▪ När man inte kan  
 låtarna vi sjunger. 
▪ Mörkt bröd på mellis. 
▪ Att man inte får  
 springa inne. 
▪ Att det blir för lite tid  
 att måla. 
▪ Att vara inne. 
▪ Att man inte får spela  
 piano utan hörlurar.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Barnverksamheten
Sedan sent i höstas har all 
barnverksamhet på Gotland 
legat nere, enda undantaget 
är Miniorerna i Dalhem. Nu i 

vår har barnkören DUR börjat igen, men 
Musiklekis kommer fortsatt ha uppehåll. 
Vid Kyndelsmäss hade vi planerat att dela 
ut biblar och uppmärksamma de nydöpta, 
men det gick ju inte. Vi planerar att nästa 
år ta två års utdelning vid ett och samma 
tillfälle. 

Samtal i fastan
Alla Sveriges biskopar spelar i år in bok-
samtal som sänds i fastan via Svenska kyr-
kans hemsida och sociala medier. Biskop 
Thomas valde att spela in sitt samtal här 
i Dalhems kyrka med vår präst, Sunniva 
Rettinger, som samtalsgäst. Håll utkik på 
pastoratets hemsida och Facebook om du 
vill se samtalet. Boken de utgår ifrån finns 
att köpa i Dalhems kyrka.

Gökotta på Baraberget
På Kristi himmelsfärds dag den 13 maj 
kl. 8, samlas vi på berget i Bara för att fira 
gudstjänst och blicka mot skyn bokstavligt 
och bildligt.Medtag gärna egen stol/filt 
och fika.

ETT PRAKTIKÅR I SVENSKA KYRKAN

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster

Bokbordet i Dalhems kyrka har fått ett större utbud. 
Titta gärna in om du behöver lite fördjupning eller vill ge en gåva till en 
vän. Betala med Swish eller kontanter. 

VÅRA KYRKOR ÄR TILLSVIDARE ÖPPNA DAGTID för egen bön och ljus-
tändning. Söndagar mellan klockan 13 och 15 firas enkla drop-in-andakter, 
se kalendariet eller predikoturerna. Mässa/gudstjänst firas i Dalhems kyrka 
varje söndag. Vid nattvarden har prästen visir.
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Är du mellan 18 och 25 år och vill prova 
på att jobba inom Svenska kyrkan? 
Genom Svenska kyrkans praktikprogram 
”Ung resurs” är detta möjligt. Till hösten 
hoppas vi i Dalhems församling kunna ta 
emot en ungdom för att under ett års 
tid få praktik och arbetslivs erfarenhet i 
församlingsarbetet. Mer information finns 
på ungresurs.nu
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Begravningsgudstjänster
20/11 Anna Lisa Nilsson, Ekeby kyrka.
11/12 Synnöve Rutström,  

Dalhems kyrka.
18/12 Birger Magnusson,  

Dalhems kyrka.
30/12 Lilly Ahlgren, Dalhems kyrka.

Församlingsnytt 
Dalhems församling

Kimbningscafé 
Det är många aktiviteter 
som inte kunnat genomföras 
som vanligt det sista året 
men fjolårets kimbningscafé 
på pingstafton avlöpte i stort sett 
oförändrat. I år blir det på pingstafton 
den 22 maj. Välkommen att avnjuta en 
kopp kaffe och lyssna på när Lena kimbar. 
Om du vill följa med upp i tornet rekom-
menderas hörselskydd. Klockan 14.30 
dukas kaffebordet och kl 15 börjar själva 
kimbningen. 

Påskvandring runt Dalhemsån
Under Stilla veckan (28 mars–3 april) 
finns tolv platser utefter ån markerade, 
som ”stationer” att stanna till vid för att 
kontemplera över Jesus vandring mot 
korset. Vandra medsols runt ån med 
start vid parkeringen. Vill du vandra 
tillsammans med prästen är du välkom-
men klockan 14 på långfredagen. 

Kvällsandakter i Bara ödekyrka
Från måndagen den 29 mars till  
och med långfredagen den 3 april 
samlas vi klockan 17 i kyrkan och 
lyssnar till en meditation och de flesta 
kvällarna något musikstycke.

Påsknatten firas i Dalhems kyrka med 
en enkel mässa klockan 23. Välkomna!

Påsken i Dalhems församling
Påskveckan firar vi i år med lite nya aktiviteter. Förutom de traditionella 
gudstjänsterna och påskfrukosten i Hörsne på Påskdagens morgon kl. 8.30 
blir det även följande aktiviteter:
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På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster

Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänst
6/2 VERA Carina Maria Nordberg, 

Endre kyrka.

Vigselgudstjänst
11/12 Cenita Hellgren och  

Stefan Krafft, Roma kyrka.

Begravningsgudstjänster
15/11 Iris Ringqvist, Endre kyrka.
4/12 Gunnar Andersson, 
 Björke kyrka.
7/12 Barbro Glifberg, Endre kyrka.
16/12 Ben Hellgren,  

Allhelgonakapellet, Visby.
15/1 Åke Hultenberg, Björke kyrka.
15/1 Sven Svensson, Barlingbo kyrka.
20/1 Agnes Tingström,  

Akebäcks kyrka.
22/1 Bengt Ove Nylund,  

Barlingbo kyrka.
23/1 Gunnelh Melander, Roma kyrka.
29/1 Astrid Ahlsten, Roma kyrka.

Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Kyrkis och 
Miniorer
Hej alla fantastiska barn och 
vuxna! Vi hoppas att ni haft 
en underbar jul och att det 
nya året börjat bra!

Nu tar vi nya glada tag och gör det bästa 
av de förutsättningar vi har. Eftersom 
vi fortfarande inte kan ses ”på riktigt” 
fortsätter vi med utdelning av våra påsar. 
Påsarna innehåller bland annat lite pyssel, 
en bibeltext som ni får hjälpas åt att läsa 
och några frågor att fundera kring. På så 
sätt får ni föräldrar också en liten inblick 
i vad vi gör i vår verksamhet. Påsarna 
finns för avhämtning på Träffpunkt 
Roma på onsdagar. 

Efter sportlovet börjar vi åter med våra 
träffar och hämtar då barnen vid skolan. 
Kyrkis (f-klass och åk 1) hämtar vi 
onsdagar kl. 14 och miniorerna (åk 2–3) 
på torsdagar kl. 14.

Allt gott! Carina och Fia

 

Träffpunkt Roma
Morgonandakt Måndagar 
kl. 9:30. Om du själv vill hålla 
i en andakt på 15–20 minuter, 
kontakta Malin Martis.

Askonsdagsmässa 18 februari kl. 18.
Passionsandakter Onsdagar kl. 18:  
24 februari, 3, 10, 17 och 24 mars.

Musik och körer
Barnkören Campanellerna för 
barn 7–11 år, torsdagar 
kl. 14–15.30 i Endre bygdegård. 

Start vecka 10.
Campanakören och Melinska kapellet 
är pausade under våren pga Covid 19.

Så snart vädret tillåter återupptar vi Pilgrimsvandringen från Roma Kungsgård
till Dalhem. Vi startar då också med vandring i Roma samhälle och lite andra 
aktiviteter. Se predikoturer och Romaklosters Facebooksida för tid och plats. 
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Påsken firas i år i Sjonhems kyrka
I många år har vi firat de stora kyrkliga helgerna i en och samma 
kyrka. Detta år har turen kommit till Sjonhems kyrka, där alla 
påskens mässor och gudstjänster firas.

Askgravlunden 
i Sjonhem invigd 
Den 12 december hölls en andakt 
på Sjonhems kyrkogård för att ta i 
bruk den askgravlund som anlades 
där under 2020. Kontraktsprost 
Monika May förrättade andakten, 
Pernilla Cramnell läste texter och 
kyrkvärden Göte Johansson tände 
ljus i ljusbäraren.

 Fastan och passionsandakter
 Vi inleder Fastan med askonsdagsmässa 
 den 17 februari kl. 19 i Viklau kyrka och 
fortsätter med passionsandakter på följande 
datum och platser:

23 februari Guldrupe kyrka kl. 19.
2 mars  Halla kyrka kl. 19.
9 mars Buttle kyrka kl. 19.
16 mars Sjonhems kyrka kl. 19.
23 mars Vänge kyrka kl. 19.

Vänge kyrka och prästgård värms 
nu med lokalt producerad energi
Under vintern har ett nytt värmesystem installerats i Vänge 
kyrka och prästgård. Det äldre systemet med jordvärme, 
kompletterat med oljepanna krånglade och församlingen 
ville ersätta oljan med ett miljövänligare alternativ.

I socknen finns företaget GOTFire AB som tillverkar värme-
system för uppvärmning med flis och i gården alldeles intill 
kyrkan bor Erik och Frida Brunner som också behövde 
investera i en ny anläggning. 

Genom Ola Wiman på GOTFire AB föddes idén att 
 dimensionera denna anläggning för att även täcka kyrkans 
och prästgårdens behov. Sagt och gjort: efter beslut i 
fösamlings rådet började kulvert grävas och nytt system 
installeras och sedan mitten av januari värms Vänge kyrka 
och prästgård med lokalt producerad förnyelsebar energi i 
en lokalt producerad värmeanläggning med enklare drift  
och bättre värme ekonomi!

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Passionsandakter Sedan många år är det tradition att Östergarns 
församling under fastetiden inbjuder till andakter i olika hem. I år kommer 
dessa andakter att spelas in i förväg och läggas ut på Romaklosters hem-
sida och Facebooksida. En ny andakt läggs ut varje söndag i fastan.

”Jag gillar att fota och tänka i bilder, men 
att stå framför kameran är något helt 
annat och det har jag inte gjort så många 
gånger. Under denna advents- och jultid 
har jag fått skaffa mig nya erfarenheter 
tillsammans med mina fina kollegor och 
församlingsbor.” Så berättar Mari Jansson, 
präst i Östergarns församling (t.h.) om hur 
det var att plötsligt börja sända gudstjäns-
ter på webben. 

Förutom de uppskattade dagliga 
adventsandakterna från hela pastoratet, 
Garde och Elim sändes också gudstjänsten 
första advent, julottan och nyårsbönen 
från Östergarns församling. 

”Vid livesändningen av första advents-
gudstjänsten klockan 11 blev det lite väl 
spännande när tekniken krånglade och 
fungerade först klockan 10.59. Detta 
gjorde att vi valde att i förväg spela in 
både julottan och nyårsbönen, så att inget 
skulle fallera med varken ljud, bild eller 
sändning. Det roligaste har ju varit efteråt 
när många har ”gillat” på facebook och 
hört av sig på olika sätt med positiva kom-
mentarer. Det blir tydligt att vi når både 
våra kyrkvana vänner, men också helt nya 
personer som har stillat sig en stund och 
lyssnat på sången och musiken. Kanske 

Vi ställer inte in – vi ställer om

blir det så att webbsända gudstjänster 
kommer att vara en självklar del av guds-
tjänstlivet och att jag kommer att känna 
mig mer och mer hemma också framför 
kameran” konstaterar Mari.

Med de nyvunna tekniska erfarenheter-
na i ryggen kommer vi under våren att in-
bjuda till flera webbsända gudstjänster och 
passionsandakter. Östergarns församling 
och Elimförsamlingen kommer att hjälpas 
åt med dessa sändningar. Tider och länkar 
kommer att finnas på Romaklosters hem-
sida och Facebooksida, Östergarnsidan på 
Facebook och i fredagens predikoturer i 
gotlandstidningarna. 

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster
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Strandgudstjänst
Nedanför Grogarnsberget ligger Färse-
viken, en fantastisk vacker plats att 
besöka men också att fira gudstjänst på. 
Om vädret och omständigheterna tillåter 
kommer det att som vanligt firas eku-
menisk friluftsgudstjänst där söndagen 
den 13 juni kl. 14. Vid dåligt väder hålls 
gudstjänsten i Östergarns kyrka. Medtag 
gärna kaffekorg.

Musikcafé
”En salig blandning”
Sång- och musikgruppen Ostbandet 
hoppas åter kunna inbjuda till en härlig 
allsångskväll i Elim, Katthammarsvik lör-
dagen den 19 juni kl. 19.

Sommarfest
Söndagen den 16 maj kl. 14 inbjuder 
Söndagsskolan i Elim stora och små till 
Sommarfest. Efter en inledande samling 
fortsätter festen med fika, lekar och 
tävlingar utomhus. 

Valborgsmässofirande
Om pandemin 
gör det möjligt 
kommer det åter 
att tändas två 
Valborgsmässo-
eldar på 
Östergarnslandet.

Kräklings backe 
Kräklingbo manskör sjunger in våren. 
Brasan tänds kl. 20.15

Östergarnsberget Brasan tänds kl. 20.

Församlingsnytt 
Östergarns församling
Dopgudstjänst
14/11 LIAM Hans Fredrik Wallin, 

Gammelgarns kyrka.

Begravningsgudstjänster 
13/11 Stina Malmström,  

Östergarns kyrka. 
15/1 Thord Andersen,  

Gammelgarns kyrka.

Lena Haglund spelar på koffertorgeln på 
friluftsgudstjänst vid Färseviken. 
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Bokcaféet Porten
Du har väl upptäckt en av Visbys mer okända oaser belägen 
precis innanför Österport? Nej, det är inte någon nyanlagd 
park vi talar om utan det kristna bokcaféet Porten. 

I det lilla charmiga huset, delvis byggt på Visby ringmur, finns 
sedan 1977 både café och bokhandel. Bokcaféet drivs och ägs av 

en ideell ekumenisk förening där privatpersoner från alla samfund 
på Gotland finns representerade. Cafédelen erbjuder både smör-
gåsar, pajer och vanligt kaffebröd till ett mycket billigt pris. Till 
kaffet kan man också vila ögonen på den aktuella konstutställ-
ning som pryder väggarna. I bokhandeln finns litteratur från de 

flesta kristna bokförlagen, aktuell gotlandslitteratur samt presenter och vykort. Sedan några 
år har man också en omfattande försäljning av begagnade böcker som lämnats som gåvor till 
Bokcafé Porten. Många av dessa böcker läggs ut och säljs på Bokbörsen (www.bokborsen.se). 

Verksamheten sköts nästan uteslutande av frivillig personal. Är du intresserad av att hjälpa 
till som volontär tar du kontakt med någon i personalen. Bokcafé Porten är öppet de flesta 
vardagar. Den uppmärksamme läsaren av Kyrkbladet har förstås noterat att vinsten i vårt 
kryss är ett presentkort från Bokcafé Porten.

Under den tid som pandemin 
har pågått har Act Svenska 
kyrkans partner över hela världen 
 rapporterat om att åtgärder som 
stängda gränser och utegångs-
förbud gör att människor förlorar 
arbeten, mattransporter inte 
når fram till flyktingläger och att 
våld i hemmen ökar. De som är 
extra sårbara och utsatta måste 
få stöd. 

Stöd kampanjen genom 

■ Bankgiro 900-1223 
■ Plusgiro 90 01 22-3
■ Swisha till 9001223
■ Kollekt i våra kyrkor

GÅVOR SOM FÖRÄNDRAR
100 kr räcker till 17 kg näringsersättning till barn.
200 kr räcker till en skoltermin för ett barn på flykt.
500 kr räcker till en latrin i ett flyktingläger.
920 kr räcker till två lastbilar med vatten för 
handtvätt.
1 445 kr kan stödja en hushållerska som förlorat 
sitt arbete under coronapandemin.

Fasteaktionen 14 februari till den 28 mars 2021: 
Under samma himmel
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Kalendarium 17 FEBRUARI – 15 JUNI

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ändras. I planeringen för den  verksamhet 
som finns med här i kyrkbladet har vi förhållit oss till de riktlinjer som gäller i skrivande stund. 
Läs senaste informationen om programmet i predikoturerna i fredagens tidning eller på  
www.svenskakyrkan.se/romakloster eller www.kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 17 FEBRUARI
Askonsdagen
18.00 DALHEMS KYRKA. Askonsdagsmässa. 
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Askonsdagsmässa.
18.30 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Askonsdagsandakt.
19.00 VIKLAU KYRKA. Askonsdagsmässa.

SÖNDAG 21 FEBRUARI
1 söndagen i fastan
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
10.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
10.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
13–15 GANTHEMS KYRKA. Drop-in-andakter.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.
19.00 WEBBSÄND PASSIONSANDAKT. 
 Gammelgarns socken.  

MÅNDAG 22 FEBRUARI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 23 FEBRUARI
19.00 GULDRUPE KYRKA. Passionsandakt.

ONSDAG 24 FEBRUARI
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 28 FEBRUARI
2 söndagen i fastan
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Mässa.
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa. 
11.00 ALA KYRKA. Gudstjänst.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst. 
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK. Världsbön-

dagen. Webbsänd ekumenisk guds-
tjänst. Program från öriket Vanuatu.

MÅNDAG 1 MARS
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 2 MARS
19.00 HALLA KYRKA. Passionsandakt.

ONSDAG 3 MARS
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

SÖNDAG 7 MARS
3 söndagen i fastan
10.00 BARLINGBO MELINSKA GÅRDEN. 

Gudstjänst.
10.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
10.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 
13–15 EKEBY KYRKA. Drop-in-andakter.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
19.00 WEBBSÄND PASSIONSANDAKT.
 Östergarns socken.

Fasteaktionen 14 februari till den 28 mars 2021: 
Under samma himmel



2020

MÅNDAG 8 MARS
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 9 MARS
19.00 BUTTLE KYRKA. Passionsandakt. 

ONSDAG 10 MARS
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt. 
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 14 MARS
Midfastosöndagen
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst.
13–15 HÖRSNE KYRKA. Drop-in-andakter.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst.
18.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa. 
19.00 WEBBSÄND PASSIONSANDAKT. 
 Ala socken.  

MÅNDAG 15 MARS
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 16 MARS
19.00 SJONHEMS KYRKA. Passionsandakt. 

ONSDAG 17 MARS
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt. 

SÖNDAG 21 MARS
Jungfru Marie bebådelsedag
10.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
10.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Mässa.
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
13–15 GANTHEMS KYRKA. Drop-in-andakter.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
19.00 WEBBSÄND PASSIONSANDAKT. 

Kräklingbo socken.  

MÅNDAG 22 MARS
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 23 MARS
19.00 VÄNGE KYRKA. Passionsandakt.

ONSDAG 24 MARS
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 28 MARS
Palmsöndagen
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 ROMA KYRKA Mässa.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
18.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 29 MARS
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Påskbön.

TISDAG 30 MARS 
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Påskbön.

ONSDAG 31 MARS 
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Påskbön.

TORSDAG 1 APRIL
Skärtorsdag
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Skärtorsdagsmässa. Sv. kyrkan.
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Påskbön.
18.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Skärtorsdagsmässa.
19.00 EKEBY KYRKA. Skärtorsdagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Getsemanekväll.
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19.00 SJONHEMS KYRKA. 
 Skärtorsdagsmässa. 
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Skärtorsdagsmässa.

FREDAG 2 APRIL
Långfredag
10.00 BJÖRKE KYRKA. Långfredagsgudstjänst.
10.00 SJONHEMS KYRKA.  

Långfredagsgudstjänst. 
11.00 ANGA KYRKA. Långfredagsgudstjänst.
11.00 GANTHEMS KYRKA.  

Långfredagsgudstjänst. 
14.00 DALHEM. Via dolorosa-vandring runt 

Dalhemsån med start vid parkeringen. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

Långfredagsgudstjänst tillsammans 
med Equmeniaförsamlingen i Garda.

17.00 BARA ÖDEKYRKA. Påskbön.
18.00 ENDRE KYRKA.  

Långfredagsgudstjänst.

LÖRDAG 3 APRIL
Påskafton
23.00 ALA KYRKA. Påsknattsmässa.
23.00 DALHEMS KYRKA. Påsknattsmässa.

SÖNDAG 4 APRIL
Påskdagen 
8.30 HÖRSNE KYRKA. Påskdagsfrukost. 
10.00 ROMA KYRKA. Påskdagsgudstjänst.
10.00 SJONHEMS KYRKA. Påskottemässa. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Påskdagsgudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 BARLINGBO KYRKA. 
 Påskdagsgudstjänst.

MÅNDAG 5 APRIL
Annandag Påsk
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Emmausvandring (vid regn i kyrkan).
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Emmausmässa. 
18.00 SJONHEMS KYRKA. Emmausmässa.

ONSDAG 7 APRIL
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 11 APRIL
2 söndagen i påsktiden
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 12 APRIL
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 13 APRIL
19.00 VIKLAU KYRKA. Andakt. 

SÖNDAG 18 APRIL
3 söndagen i påsktiden
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 
11.00 ANGA KYRKA. Vandringsgudstjänst i 

omgivningen (vid regn i kyrkan).
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
18.00 BUTTLE KYRKA. Taizémässa.
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 ÖSTERGARNS FÖRSAMLING OCH 

ELIM. Webbsänd ”Söndagskväll”  
– ekumenisk sångkväll.

2020
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MÅNDAG 19 APRIL
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 20 APRIL
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa. 

ONSDAG 21 APRIL
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 25 APRIL
4 söndagen i påsktiden 
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 ENDRE KYRKA. Mässa. 
11.00 ALA KYRKA. Mässa.
14.00 HALLA KYRKA. Gudstjänst.
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 26 APRIL
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 27 APRIL
19.00 VÄNGE KYRKA. Andakt.

SÖNDAG 2 MAJ
5 söndagen i påsktiden
10.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa. 
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.

MÅNDAG 3 MAJ
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 4 MAJ
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

ONSDAG 5 MAJ
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 9 MAJ
Bönsöndagen
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 ROMA KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 10 MAJ
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TORSDAG 13 MAJ
Kristi himmelsfärdsdag
8.00 BARABERGET. Gökotta.
10.00 ENDRE Allkvie änge. Gudstjänst. 
10.00 HALLA KYRKA. Mässa. 
10.00 Linnévandring från GAMMELGARNS 

KYRKA över berget till ÖSTERGARN.
11.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Frilufts-

gudstjänst i ”Pers hage” tillsammans 
med Tjelvarkyrkan. Infart vid  
Albatrosstenen. 

11.30 PRÄSTGÅRDSPARKEN ÖSTERGARN. 
Friluftsgudstjänst (vid regn i kyrkan).

LÖRDAG 15 MAJ
14.00 ROMA KUNGSGÅRD. Friluftsgudstjänst. 

SÖNDAG 16 MAJ
Söndagen före pingst
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarfest, terminsavslutning för 
Söndagsskolan.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.
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18.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 17 MAJ
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 18 MAJ
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

ONSDAG 19 MAJ
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 22 MAJ 
15.00 DALHEMS KYRKOGÅRD.  

Kimbningscafé.

SÖNDAG 23 MAJ
Pingstdagen
10 00 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10 00 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 24 MAJ
Annandag pingst
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa.
 Sammanlyst i pastoratet.
19.00 VIKLAU KYRKA. Gudstjänst. 

SÖNDAG 30 MAJ
Heliga trefaldighets dag
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 GULDRUPE KYRKA. Mässa.
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. 
 Vandringsgudstjänst i omgivningarna 

(vid regn i kyrkan).
18.00 ROMA KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 31 MAJ
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 1 JUNI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 6 JUNI
1 söndagen efter trefaldighet  
och Nationaldagen
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 SJONHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
18.00 ENDRE KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 7 JUNI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 8 JUNI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 13 JUNI
2 söndagen efter trefaldighet
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst. 
14.00 FÄRSEVIKEN, KATTHAMMARSVIK. 

Ekumenisk friluftsgudstjänst  
(vid regn i Östergarns kyrka).

14.00 HALLA KYRKA. Mässa.
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa.

MÅNDAG 14 JUNI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 15 JUNI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.
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Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 0498-26 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71 
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498-26 07 25
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)  
tel: 070-621 17 34
Inre tjänst: Daniel Wigström (Dalhem, Hörsne Bara) 
tel: 070-306 96 46

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog: Carina Hansén, 
tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
telefontid måndag–fredag, kl. 9.30–11
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker (vik.) Jan Bergquist, tel: 076-047 64 80
Ledare musiklekis och barnkör
Sofia Lilja tel 076-823 00 08 
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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